
RAZVEDRILO 
ZAMENJAVA – Letalo, polno turistov, bi moralo vzleteti. Tedaj se 

zasliši glas pilota: »S to presneto škatlo že ne bom letel, če ne 

zamenjajo motorja!« Čez dobre četrt ure letalo vzleti. »Kaj, tako 

hitro so zamenjali motor?« vpraša eden izmed potnikov 

stevardeso. Ta odvrne: »Niso zamenjali motorja, ampak pilota!« 

PESEM – Zakonca Gantar sedita v dnevni sobi. Gospa ima v 

rokah pesniško zbirko. Čez nekaj časa presenečena reče možu: 

»Glej no, Riko, neki Župančič je prepisal pesem, ki si jo ti pred 

tridesetimi leti napisal prav zame!« 

ŠALA KOLEGOV – »Zakaj prihajaš danes iz pisarne tako 

pozno?« - »Oh, zaradi neumne šale kolegov, ki me niso hoteli 

zbuditi!« 
 

 

ZELIŠČNI KOTIČEK 

BORAGA 
(Borago officinalis) 
Imenuje se tudi boreč ali 

zvezdna roža. V antiki  

so boragi pripisovali, da preganja otožnost. V zdravilne namene se 

uporabljata zel in olje iz semena.  Bolniki z epilepsijo naj uporabljajo 

boragovo olje previdno, ker lahko sproži epileptični napad. Zaradi 

pomanjkanja dokazov o nestrupenosti ga naj ne uporabljajo doječe 

matere. Pomaga pri rdečkah, škrlatinki, bronhitisu in gripi pa tudi 

revmi, čaj iz boraginih listov pospešuje potenje in zbija vročino, prav 

tako pospešuje delovanje ledvic. Pitje soka iz sveže iztisnjenih listov 

borage zjutraj na tešče in potem še dvakrat čez dan po eno šilce 

pomaga čistiti kri in krepi živce. Boragine liste lahko pripravimo kot 

špinačo, cvetovi so primerni za na solato ali kot užitni okras za 

maslene namaze, juhe, omake. Iz posušenih listov in cvetov lahko 

zmeljemo prašek ali jih stremo s  prsti in uporabimo za čaj, ki ga 

pijemo pred jedjo za krepitev srca. Z zmletim praškom lahko začinimo 

jedi. Boragovo olje zmanjša srčno-žilno dovzetnost za stres. 

------------------------------------------------------------------------------------- 
Izdala:   Župnije  Štanga, Prežganje, Janče (http://zupnija-stanga.rkc.si) 

odgovarja: p. Janez Ferlež (031/521-883) E-pošta: janez.ferlez@rkc.si 

 

        

 

 

  

 

 

 

FEBRUAR 2022 
 

 

O, Bog, prava luč, ti si stvarnik in vir resnice 

in luči. Prosimo, očisti naša srca, da se bomo 

tudi mi lahko darovali tebi, in prižgi v njih 

svojo trajno luč, da postanemo vredni luči 

tvoje večne slave. Amen. 
 

 

Tako smo molili na praznik Jezusovega darovanja ali Svečnice. 

Blagoslovili smo sveče in te, ki predstavljajo Kristusa naj svetijo 

na naših poteh. Želim Vam blagoslova, zdravja in veselja.  
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5. nedelja med letom 

 

V današnjem evangeljskem odlomku sveti Marko pripoveduje, 

kako je Jezus po čudežih ozdravljanja, ko so ga ljudje iskali, ker jim je 

bilo to zelo všeč, dejal: »Pojdimo drugam, v bližnja naselja, da bom 

tudi tam oznanjal, kajti zato sem prišel.« Ni bil potujoči zdravnik, 

temveč potujoči učitelj. Vendar se pri njem nauk ni nikoli ločil od 

življenja. Kar je govoril, je s svojim življenjem potrjeval. To 

doslednost Jezus pričakuje in zahteva tudi od nas.  

Apostol Pavel je zapisal: »Če oznanjam evangelij, nimam 

pravice, da bi se ponašal, saj je to zame nujnost. Kajti gorje meni, če 

evangelija ne bi oznanjal!« Te besede veljajo tudi za vsakega izmed 

nas. Najprej tako, da evangelij živimo, da ga oznanjamo z življenjem. 

Da ne živimo »na predalčke«: v enem je življenje čez teden, v drugem 

pa nedelja oziroma tista urica, ki jo posvetimo Bogu. Te besede na 

poseben način veljajo za tiste, ki imajo posebno nalogo oznanjati in 

vzgajati – to so starši, vzgojitelji. Sodobno vzgojeslovje, ki se mu 

učeno pravi pedagogika, je pričelo širiti prepričanje, da moramo delati 

z otroki v rokavicah, na mehko. Tu je treba reči: po pameti! Vzgoja 

mora biti zasnovana na ljubezni, ljubezen pa včasih zahteva tudi 

odločnost, žrtev. Manj ko je pripravljenosti za žrtev, manj je resnične 

ljubezni. Koliko je staršev, ki zaradi neke napačne ljubezni ne vršijo 

svoje dolžnosti vzgojitelja, ne oznanjajo evangelija, kakor ga svojim 

otrokom lahko oznanijo le oni. Manjka jasna, odločna beseda, manjka 

pa tudi zgled življenja. 

Za starše, ki so po svojem stvariteljskem poslanstvu prvi 

vzgojitelji, pa tudi za nas vse velja: če evangelij oznanjamo le z lepimi 

besedami, trosimo suho listje; evangelij, ki se »utelesi« in oblikuje 

najprej naše življenje, pa je kvas prenove in življenjske svežine. 

 

Še 6., 7., 8. nedelja med letom in začeli bomo postni čas. To bo v 

sredo 2. marca na Pepelnico. Potem pa je že 1. postna nedelja, ko 

bo izšel naslednji župnijski list. 

 

POSTNI ČAS 

 

Post je pot, ki vodi k veliki noči. Ne zaznamuje le koledarske priprave 

nanjo, ampak tudi življenje, v katerem odstranjujemo kamenje na poti, 

ki se odpira pred nami. 

BILO JE LEPO 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Božič nam je zasijala zvezda rapatica in nam pokazala Jezusa. 

Jalice v Treh rajskih farah so prišli pogledat tudi s Štajerske. 

Novo leto smo pričakali po družinah ob obloženih mizah. Na 

Prežganju je nekaj družin pričakalo Novo leto tudi v Domu 

duhovnih vaj. Ogledali so si naše tri cerkve, jaslice in ob njih lepo 



zapeli. Obiskali smo nekdanjega prežganjskega župnika p. Jožeta 

Petka in kaplana na Vidmu pri Ptuju, Klemna Slapšaka. 

Štangarski mežnar je imel okroglo obletnico. Čestitamo! 

GODOVI IN PRAZNIKI V MESECU FEBRUARJU 

 

6. 2.: 5. NEDELJA MED LETOM 

7. 2. (ponedeljek): Koleta, redovnica 

8. 2. (torek): Hieronim, redovnik; Slovenski kulturni dan 

9. 2. (sreda): Apolonija, mučenka 

10. 2. (četrtek): Sholastika, redovnica 

11. 2. (petek): Lurška Mati Božja; Svetovni dan bolnikov 

12. 2. (sobota): Evlalija, devica 

13. 2.: 6. NEDELJA MED LETOM 

14. 2. (ponedeljek): Valentin (Zdravko), mučenec 

15. 2. (torek): Klavdij, redovnik 

16. 2. (sreda): Julijana, mučenka 

17. 2. (četrtek): Sedem ustanoviteljev servitov 

18. 2. (petek): Heladij, škof 

19. 2. (sobota): Bonifacij, škof 

20. 2.: 7. NEDELJA MED LETOM 

21. 2. (ponedeljek): Peter Damiani, škof 

22. 2. (torek): Sedež apostola Petra 

23. 2. (sreda): Polikarp, škof in mučenec                  

24. 2. (četrtek): Matija, apostol 

25. 2. (petek): Alojzij in Kalist, mučenca 

26. 2. (sobota): Aleksander, škof 

27. 2.: 8. NEDELJA MED LETOM 

28. 2. (ponedeljek): Osvald, škof 

1. 3. (torek): Albin, škof; Pust 

2. 3. (sreda): Pepelnica; Začetek postnega časa 

3. 3. (četrtek): Kunigunda, cesarica 

4. 3. (petek): Kazimir, kralj 

5. 3. (sobota): Hadrijan, mučenec 

6. 3.: 1. POSTNA NEDELJA 

                                                    

 

MAŠE  NA PREŽGANJU V FEBRUARJU 

 

6. 2.: ob 10. 30h – za farane 

7. 2. / ob 18h – za + Alojza Žgajnarja, rojstni dan 

11. 2. / ob 18h – za + Toneta Nograška 

12. 2. / ob 9h – v čast Materi Božji za zdravje 

13. 2.: ob 7. 30h – za + Karolino Omahen, 30. dan  

16. 2. / ob 18h – za + Slavko Skubic 

19. 2. / ob 9h – za + Pavleta Vidica, obl. 

20. 2.: ob 9h – za farane 

21. 2. / ob 18h – za + Marijo Bučar (Travnarjevo) 

25. 2. / ob 18h – za + Ajdo in Jožeta Gale 

26. 2. / ob 9h – za + Alojza, obl. in Ano Berčan 

27. 2.: ob 10. 30 – za + Alojza Ostreža, rojstni dan 

28. 2. / ob 18h – za + Apolonijo Rojc 

1. 3. / ob 18h – za + Valentina, obl. in + Angelo Vozelj 

2. 3. / ob 18h – za + Frančiška, obl. in Alojzijo Zajec 

4. 3. / Trebeljevo ob 9h – za vse žive in + Žnidarjeve 

5. 3. / ob 9h – za + Frančiško in Alojza Omahen 

6. 3.: ob 7. 30h – za farane 

 

Hvala: Gozd Reka za čiščenje in krašenje cerkve v 

mesecu januarju. V FEBRUARJU  NAPROŠAMO: 

RAVNO BRDO IN ZGORNJA BESNICA. 
              
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MAŠE V ŠTANGI V FEBRUARJU 

6. 2.: ob 9h – za + Alojza Bučarja 

8. 2. / ob 18h – za + Cirila Vozelj, 30. dan 

13. 2.: ob 10. 30h – za + Franca Bučarja 

   za + Ano Juhant, obl. 

15. 2. / ob 18h – v čast sv. Antonu za zdravje 

18. 2. / ob 18h – za + Marijo Jug 

20. 2.: ob 7. 30h – za + Antona Kokovica, obl. in + starše 

23. 2. / ob 18h – za + Jožeta Avseca, 30. dan 

27. 2.: ob 9h – za + Franca, obl., Marijo in vse + Jerant 

6. 3.: ob 10. 30h – za + Antona in Terezijo Frelih, obl. 
 

Hvala: Ščit, za čiščenje in krašenje cerkve v januarju.  

ZA ČIŠČENJE CERKVE V MESECU FEBRUARJU  

NAPROŠAMO: ŠTANGARSKE POLJANE. 
       

MAŠE NA JANČAH V FEBRUARJU 

6. 2.: ob 7. 30h – za + Ivano Toni 

9. 2. / ob 16h – za + Frančiško Židan 

13. 2.: ob 9h – za + Ano Zavrl, obl. in vse + Zavrlove 

14. 2. / ob 18h – za + družino Bučar (Polčkove) 

17. 2. / ob 8h – za zdravje 

20. 2.: ob 10. 30h – za + Marijo in Antona Jelnikar, obl. 

      in vse + Jožkove 

22. 2. / ob 18h – za + Antona Marolta iz Vnajnarij 

27. 2.: ob 7. 30h – za + Avgusta Pleško, obl.  

     in vse + Šuštarjeve 

6. 3.: ob 9h – za + Avgusta Bučarja 

 
Hvala: Dolgo brdo in Koške poljane za čiščenje in krašenje cerkve 

v januarju.  

NA ŽPS SE NISO STRINJALI S TAKŠNIM VRSTNIM REDOM 

ZA ČIŠČENJE, ZATO SE BOMO OD SEDAJ NAPREJ DRŽALI 

LETNEGA SPOREDA, KI GA BO SESTAVIL TAJNIK IN BO 

NA OGLASNI DESKI. 

OBVESTILA: 
- Danes (6. 2.) imamo po maši na Prežganju sestanek za starše 

prvoobhajancev. 

- V torek (8. 2.) bomo imeli v Štangi Slavljenje. To bo od sedaj naprej 

na vsaki drugi torek v mesecu. Pol ure pred mašo bomo izpostavili 

Najsvetejše, molili, prepevali pesmi in molili posebne molitve za 

ozdravljenje duše, duha in telesa. Tisti, ki ste pripravljeni sodelovati 

prosim, da pridete. Od torka (15. 3.) naprej pa bodo vsaki torek 

Antonovi torki. Do Antonovega žegnanja bo 13 Antonovih torkov. To 

bo lepa navadna tedenska maša po nekem namenu, dodali pa ji bomo 

Antonovo molitev. Zadnji torek pred Antonovim žegnanjem pa bo 

Veliko Slavljenje z glasbeno skupino. 

- Na Prežganju bomo zopet izpostavili Najsvetejše na prve petke in 

prve sobote (v slučaju, da bo maša drugje, pa izpostavimo tam, kjer bo 

maša) 

- Bolnike obiskujem na prvi torek (Štanga, Janče) in prvi četrtek 

(Prežganje) 

- Sestanek za starše birmancev bo v nedeljo, 27. 2. po sveti maši. 

- Na prvo postno nedeljo (6. 3.) bo pri maši v Štangi prepeval 

mladinski pevski zbor sv. Antona. 

- V postnem času bomo imeli ob petkih maše v cerkvi Povišanja 

svetega križa na Velikem Trebeljevem. Tam bomo zmolili celoten 

križev pot. Po tri postaje križevega pota pa bomo molili na začetku 

nedeljske maše po vseh Treh rajskih farah. Na Prežganju bodo 

sodelovali birmanci. 

- V januarju smo poravnali za verski tisk.  

- Hvala za biro, ki jo prispevate za župnika.  

- Hvala za hrano in pijačo, ki mi jo prinesete v župnišče. 

- Hvala za vse, ki me povabite na kosilo.  

- Hvala vsem, ki ste pomagali pri akciji v Štangi. Pripravili smo 

kapelo, ki jo bomo prepleskali. Za izplačilo pleskanja smo prodali 

nekaj lesa iz gozda. 

- Letos, 4 do 6 julija bomo imeli ORATORIJ. Enkrat v mesecu 

februarju se bomo dobili z animatorji, pripravili prijavnice, da boste 

lahko prijavili otroke in dali obvestilo na spletno stran. Zaenkrat 

imamo spletno stran župnije Štanga (http://zupnija-stanga.rkc.si) 



na katero dajemo župnijski list. Morda bomo to razširili, da bo spletna 

stran za vse tri fare (Tri rajske fare), vsaka župnija pa bo imela svoj 

predal. Zaenkrat naj ostane tako.  


